Ubi igitur vicitus in expensis condemnatus non foret, restituenda ei esse *alimenta, litisque sumptus, quos pauperi præstitit, verum existimo: aliter namque sequentur absurdia. In expensis nempè eum, qui condemnatus ob justam litigandi causam non foret, condemnandum, locupletarique pauperem cum alterius injuria, vel jactura. Neque enim ultra legum intentionem dictarum expensarum provisio operari debet, cum ut pauperes jura sua servent præstentur, idque consuatum sit; non etiam ad expensarum retentionem procedendum erit ubi si pauper non effet, eas non haberet.

Et in effectu (licet non sic i. distictè) hanc videatur tenere opinionem Alvar. Valasc. d. consult. 1. numero 7. & Castillo d. cap. 27. numero 71. prope fin. Petr. Surd. d. tit. 1. quæst. 124. numero 14. decisumque videtur apud Cardin. Francisc. Mantic. decis. 43. num. 1. & 7. ubi fuit conclusum: Æmiliam, quæ u. fructuaria omnium bonorum fuerat relicta, alimenta, quæ sibi lite pendente per modum provisionis fuerant decreta, pro concurrenti quantitate compensare debere.

Nec prædictæ determinationi obest boni juris præsumptio, quæ pro paupere, ut illi alimenta, litisque sumptus à collitigante decernantur, desideratur: non enim ea impedit, quominus justam litigandi causam adversarius habeat, ut quia pro re, vel hæreditate in qua hæres extitit, vel ab alio legitimo habuit titulo, sibi à paupere moveatur lis; ut exemplificat dict. l. Regia, 8. tit. 22. par. 3. & constat ex traditis per Menoch d. casu 177. n. 3. & seqq. ex Petr. Barbos. aliisque suprà relatis.

Advertendum, prætereà, hujusmodi alimenta, litisque sumptus pauperi assignatos, usquequo debitum finem * lis recipiat præstandos, ut tradunt Ludovic. Molin.

Molin. de Hispano. primoge. d. lib. 2. cap. 16. numero 39.
Aufrer. in decis. Tholosa. 77. Petr. Rebuf. de sentent.
provis. art. 1. glos. 2. num. 17. Joan. Baptist. Pontan. de
aliment. cap. 13. num. 7. Jacob. Menoch. de præsumpt.
d. lib. 1. ppræsumpt. 35. numero 34. Castillo d. cap. 27.
num. 26. Stephan. Gratia. discept. Forens. cap. 136. num.
39. tom. 2. Joan. Petr. Fontanel. d. tom. 2. claus. 6. glos. 2.
part. 3. n. 72.

Nec ab hujusmodi alimentorum, expensarumque
69 assignatione appellare * (quoad effectum saltem suspen-
sivum) licet, nec quoad id conceditur appella-
tio, ut in terminis tradunt Petr. Rebuf. supra d. art.
1. glos. 2. num. 34. Petr. Surd. de alimentit. 1. quæst. 120.
13. Joan. Aloys. Ricci. decis. Curiæ Archiep. Neapol. 251.
n. 15. par. 2. Sigismund. Scacci. de appellat. q. 17. limit.
7. n. 3. suoque latius nobis hac de re erit agendum
loco.